[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28 мая 2015г                                № 1523-2
1
8

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом городского округа город Михайловка, в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества  на 2015 год и плановый период  2016 и 2017годов, утвержденным Решением Михайловской городской Думы Волгоградской области от 11.11.2014г. № 913, администрация городского округа город Михайловка п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Условия приватизации следующего муниципального имущества:

- здание, общей площадью 227,6 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 1145 кв.м. по адресу: Волгоградская область,                         г. Михайловка,  ул. Ленина,169, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;

- комплекс зданий, общей площадью 855,9 кв.м., расположенный на земельном участке площадью 10103,0  кв.м. по адресу: Волгоградская область, г. Михайловка, пер. Ясный, 5, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению;
- нежилое здание, общей площадью 492,9 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 2655,0 кв.м. по адресу: Волгоградская область, Михайловский район,     х. Безымянка, ул. Советская,169, согласно приложения № 3 к настоящему постановлению;

- нежилое здание, общей площадью 56,5 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 1827,0 кв.м. по адресу: Волгоградская область, Михайловский район,     х. Безымянка, ул. Советская,169, согласно приложения № 4 к настоящему постановлению;

- нежилое здание, общей площадью 190,0 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 1055,0 кв.м. по адресу: Волгоградская область, Михайловский район, х. Маломедведевский, ул. Мира, 2, согласно приложения № 5 к настоящему постановлению;
- нежилое здание, общей площадью 139,0 кв.м., расположенное на земельном участке площадь. 870,0 кв.м. по адресу: Волгоградская область, г.Михайловка, ул. Торговая, 52, согласно приложения № 6 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Панорама новостей Городской округ город Михайловка».

Глава администрации

городского округа

            И.Н.Эфрос
Приложение № 1
к постановлению администрации  городского округа город Михайловка

от ____________2015 г.  № ________
УСЛОВИЯ

приватизации  муниципального имущества городского округа

 город Михайловка
Наименование имущества: здание
Местонахождение имущества: Волгоградская область, г. Михайловка,            ул. Ленина,169.
Характеристика имущества: здание,  общей площадью 227,6 кв.м.,  кадастровым номером: 34:37:010279:0117:000808, назначение: социальное, инвентарный номер: 000808, литер: А, этажность:1 и земельный участок общей площадью 1145 кв.м. из категории земель: земли населенных пунктов - под территорию детского сада, кадастровым номером: 34:37:010279:0117.
Срок приватизации: 2015 год

Начальная цена муниципального имущества: 3 125 943,0 (три миллиона сто двадцать пять тысяч девятьсот сорок три) рубля без учета НДС.
Способ приватизации: продажа имущества на аукционе (открытая форма подачи предложений о цене).
Условия оплаты: единовременно, в течении тридцати рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи.
Приложение № 2
к постановлению администрации  городского округа город Михайловка

от ____________2015 г.  № ________
УСЛОВИЯ

приватизации  муниципального имущества городского округа

 город Михайловка
Наименование имущества: комплекс зданий
Местонахождение имущества: Волгоградская область, г. Михайловка,            пер. Ясный,5.
Характеристика имущества: комплекс зданий,  общей площадью 855,9 кв.м., кадастровым номером: 34:37:000000:0000:002043, назначение: учебно-образовательное, инвентарный номер:002043, состоящий из:

 - здание школы, площадью 473,8 кв.м., литер: А, этажность:1;
- здание библиотеки, площадью 38,3 кв.м., литер: Б, этажность:1;
- здание мастерской, кубовая, площадью 78,1 кв.м., литер: В, этажность: 1;
- здание буфета, площадью 44,8 кв.м., литер: Д, этажность:1;

- новое здание школы, площадью 220,9 кв.м., литер: Е, этажность: 1,
и земельный участок общей площадью 10103 кв.м. из категории земель: земли населенных пунктов - под территорию школы, кадастровым номером: 34:37:010262:79.

Срок приватизации: 2015 год

Начальная цена муниципального имущества: 2 557 396,0 (два миллиона пятьсот пятьдесят семь тысяч триста девяносто шесть) рублей без учета НДС.
Способ приватизации: продажа имущества на аукционе (открытая форма подачи предложений о цене).

Условия оплаты: единовременно, в течении тридцати рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи.
Приложение № 3
к постановлению администрации  городского округа город Михайловка

от ____________2015 г.  № ________
УСЛОВИЯ

приватизации  муниципального имущества городского округа

 город Михайловка
Наименование имущества: нежилое здание
Местонахождение имущества: Волгоградская область, Михайловский район, х. Безымянка, ул. Советская,169.
Характеристика имущества: нежилое здание,  общей площадью 492,9 кв.м., этажность: 1, подземная этажность: 0,  кадастровым номером: 34:16:120001:995 и земельный участок общей площадью 2655,0  кв.м. из категории земель: земли населенных пунктов - личное подсобное хозяйство, кадастровым номером: 34:16:120001:1711.

Срок приватизации: 2015 год

Начальная цена муниципального имущества: 87 160,0 (восемьдесят семь тысяч сто шестьдесят) рублей без учета НДС.
Способ приватизации: продажа имущества на аукционе (открытая форма подачи предложений о цене).

Условия оплаты: единовременно, в течении тридцати рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи.

Приложение № 4
к постановлению администрации  городского округа город Михайловка

от ____________2015 г.  № ________
УСЛОВИЯ

приватизации  муниципального имущества городского округа

 город Михайловка
Наименование имущества: нежилое здание
Местонахождение имущества: Волгоградская область, Михайловский район, х. Безымянка, ул. Советская,169.
Характеристика имущества: нежилое здание,  общей площадью 56,5 кв.м., этажность: 1, подземная этажность: 0, кадастровым номером: 34:16:120001:1717 и земельный участок общей площадью 1827,0 кв.м. из категории земель: земли населенных пунктов - для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровым номером: 34:16:120001:1712.

Срок приватизации: 2015 год

Начальная цена муниципального имущества: 16 375,0 (шестнадцать тысяч триста семьдесят пять) рублей без учета НДС.
Способ приватизации: продажа имущества на аукционе (открытая форма подачи предложений о цене).

Условия оплаты: единовременно, в течении тридцати рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи.

Приложение № 5
к постановлению администрации  городского округа город Михайловка

от ____________2015 г.  № ________
УСЛОВИЯ

приватизации  муниципального имущества городского округа

 город Михайловка
Наименование имущества: нежилое здание
Местонахождение имущества: Волгоградская область, Михайловский район, х. Маломедведевский, ул.Мира,2.
Характеристика имущества: нежилое здание,  общей площадью 190,0 кв.м., этажность: 1,  кадастровым номером: 34:16:040002:115 и земельный участок общей площадью 1055,0 кв.м. из категории земель: земли населенных пунктов - под объектом культуры, кадастровым номером: 34:16:040002:120.

Срок приватизации: 2015 год

Начальная цена муниципального имущества: 66 284,0 (шестьдесят шесть тысяч двести восемьдесят четыре) рубля без учета НДС.
Способ приватизации: продажа имущества на аукционе (открытая форма подачи предложений о цене).

Условия оплаты: единовременно, в течении тридцати рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи.

Приложение № 6

к постановлению администрации  городского округа город Михайловка

от ____________2015 г.  № ________
УСЛОВИЯ

приватизации  муниципального имущества городского округа

 город Михайловка
Наименование имущества: нежилое здание
Местонахождение имущества: Волгоградская область, г. Михайловка,            ул. Торговая,52.
Характеристика имущества:  нежилое здание,  общей площадью 139,0 кв.м.,  кадастровым номером: 34:37:010275:318, этажность:1, подземная этажность:1 и земельный участок общей площадью 870,0 кв.м. из категории земель: земли населенных пунктов, кадастровым номером: 34:37:010275:46.

Срок приватизации: 2015 год

Начальная цена муниципального имущества: 1 110 207,0 (один миллион сто десять тысяч двести семь) рублей без учета НДС.
Способ приватизации: продажа имущества на аукционе (открытая форма подачи предложений о цене).
Условия оплаты: единовременно, в течении тридцати рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи.

[image: image1.jpg]